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 I fortsættelse af omtalen af sløruglerne i sidste nummer af Panurus bringes her det 
seneste nye om yngleparret. 
Den 7. aug. Var der gået så lang tid, at vi syntes, at det var på tide at checke kassen 
igen. Det viste sig, at den ene adulte fugl ikke lod sig jage ud af kassen, så den blev 
nok så fint liggende på sine æg og unger. Der lå seks flotte unger i kassen. De fire af 
dem var så store, at de kunne ringmærkes med det samme. Så det blev de. 
Den gamle fugl var helt sikkert hunnen, eftersom det altid er hende, der ruger, og 
hannen der skaffer føden hjem til kassen. Hun blev forsigtigt taget op af kassen og 
checket – og se om hun ikke havde ring på!. Ringen var en Helgoland-ring, dvs. at hun i 
sin tid var blevet ringmærket syd for grænsen. Hendes ring sad meget dårligt og var 
ret åben. Derfor blev den klemt sammen, så hun ikke skulle komme til skade eller 
hænge fast med den. 
Ringen blev selvfølgelig aflæst, og dataene sendt til Vogelwarte Helgoland, hvorfra 
der kom svar i løbet af godt en uge. Det viste sig, at hun var blevet ringmærket i 
Wees i Slesvig så langt tilbage som d. 13. juni 1989, dvs. at hun på 
aflæsningstidspunktet var godt 9 år gammel. Det er en ret betragtelig alder for en 
slørugle. Vilde slørugler bliver normalt højest 7-8 år, men hende her var i 
overordentlig god kondition. Det sås blandt andet af hendes vægt. Hun vejede over 
400 g, hvor en normal fed slørugle ligger på omkring 350 g. Og det kunne selvfølgelig 
også ses af det faktum, at hun havde præsteret at lægge to kuld a hver 7 æg 
indenfor en periode på kun 5-6 uger! 
Det fremgik også af redekassen, at hun har fundet sig en vældig god og effektiv 
forsørger. Der lå i hvert fald to døde mus i kassen, så selv ikke 6 sultne unger, en 
velvoksen hun og sidst men ikke mindst hannen selv var blevet godt forsynet med mad. 
Som afslutningen på dagens besøg blev de 7 formodentlig gamle æg fjernet fra 
kassen. Den 31. august blev kassen atter tilset, og nu var der kun den sidste unge 
tilbage. Den var meget lille ved besøget d. 7. august, og det var tvivlsomt, om den ville 
overleve. Men goddaw-do-nu var den blevet en kleppert på lige godt 400 g, men som 
sagt den var alene i kassen og blev åbenbart stopfodret af sin forældre. Denne unge 
blev årets sidste ringmærkede slørugleunge. 
 
Se, det var så historien om den døde slørugle, der blev til 14 æg og 6 flotte unger!    


